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Lekcja o samorządzie z uczniami Specjalnego Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego Dla Słabosłyszących i
Niesłyszących w Kielcach

Podopieczni Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Dla Słabosłyszących i
Niesłyszących w Kielcach w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach uczestniczyli w lekcji o
samorządzie. Gimnazjaliści oraz uczniowie technikum od Marka Jarco z Biura Komunikacji
Społecznej  UMWŚ dowiedzieli się  jak funkcjonują samorządy na różnych szczeblach oraz
uzyskali wiele przydatnych informacji. W języku migowym młodzież przywitał marszałek
województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

–  Samorząd wojewódzki to jeden z trzech samorządów w Polsce. Jego bardzo ważną
kompetencją jest polityka rozwoju regionu w oparciu o fundusze unijne. W najbliższych
latach w województwie świętokrzyskim będzie do wydania ponad 5 miliardów złotych –
mówił marszałek Adam Jarubas, który zachęcał młodzież do aktywności w samorządzie
uczniowskim.

Marek Jarco z Biura Komunikacji Społecznej w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach, który
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prowadzi cykliczne lekcje o samorządzie w całym regonie podkreślił, że wydawanie funduszy
unijnych w regionie odbywa się w sposób zrównoważony,  tak, aby każda gmina i jej
mieszkańcy odczuli „zastrzyk” dotacji.  

Uczniowie chętnie odpowiadali na pytania oraz aktywnie uczestniczyli w zajęciach, podczas
których dowiedzieli się m.in. jaką rolę pełnią radni Sejmiku, powiatu, gminy oraz marszałek,
prezydent, burmistrz, wójt, a także Zarządy poszczególnych szczebli samorządów.

– Taka wiedza bardzo im się przyda. Wchodząc do urzędu zobaczyli, że w Biurze Interesanta
jest osoba, która im pomoże przy załatwieniu różnych spraw. To bardzo wiele dla nich. Z
powodu tego, że nie słyszą i  część z nich nie mówi, wytwarzają duże bariery i są zamknięci.
Praca z nim jest olbrzymią lekcją pokory.  Czasem to ja się od nich wiele uczę – mówiła
Hanna Krzysztofek, nauczyciel i opiekun, która razem z nauczycielami z ośrodka: Bożeną
Grabowską i Joanną Pyczek uczestniczyły w lekcji o samorządzie.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Dla Słabosłyszących i Niesłyszących w Kielcach
działa w ramach Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych  w Kielcach. Ośrodek istnieje
od 1990 roku. Uczą się tu i mieszkają osoby z uszkodzonym narządem słuchu lub
zaburzeniami mowy (w tym z afazją). Jest on jedyną tego rodzaju instytucją w województwie
świętokrzyskim i jedną z nielicznych w Polsce.

Swoją specjalistyczną opieką obejmuje dzieci już od 6. roku życia. Kształci na poziomie
szkoły podstawowej, gimnazjum, szkoły zasadniczej i technikum. Uczniowie uczęszczają na
dodatkowe zajęcia, które wspomagają wszechstronny rozwój: wychowanie słuchowe, zajęcia
logopedyczne, logo rytmika, terapia EEG BIOFEEDBACK (metoda zwiększająca skuteczność
funkcjonowania mózgu), gimnastyka korekcyjna, zajęcia hipoterapii, zajęcia na basenie.
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